
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Comune di Deruta
Provincia di Perugia

Decreto 8 novembre 2021 del Direttore Centrale del Dipartimento per gli Affari
interni e territoriali del Ministero dell'interno - Direzione Centrale per la
finanza locale. Contributi ai Comuni in applicazione dell'articolo 1, comma 139
bis della L. n. 145 del 30/12/2018. Linea progettuale: Interventi per la resilienza,
la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - M2C4 -
I2.2 nellambito del PNRR. Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati
all'abbattimento delle barriere architettoniche, adeguamento alle norme
igienico sanitarie ed efficientamento energetico presso la palestra scolastica
ubicata in Via Ugo La Malfa di Deruta capoluogo. Liquidazione fattura n
FL/13_2023 del 22-02-2023 beneficiario C.E. Elettronic Srl per saldo lavori

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 83 del 15/03/2023:
di approvare lo Stato finale e la Relazione di accompagnamento al Conto finale e il Certificato di
regolare esecuzione dell’opera pubblica “Decreto 8 novembre 2021 del Direttore Centrale del
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno - Direzione Centrale per
la finanza locale. Contributi ai Comuni in applicazione dell’articolo 1, comma 139 bis della L. n.
145 del 30/12/2018. Linea progettuale: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio
e l’efficienza energetica dei Comuni - M2C4 - I2.2 nell’ambito del PNRR. Lavori di manutenzione
straordinaria finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche, adeguamento alle norme
igienico sanitarie ed efficientamento energetico presso la palestra scolastica ubicata in Via Ugo La
Malfa di Deruta capoluogo”, redatti dal Direttore di lavori Geom. Cinti Claudio redatti
rispettivamente il 19/12/2022 e il 31/01/2023 dal Direttore dei lavori Geom. Cinti Claudio e
acquisiti al protocollo del Comune di Deruta il 06/02/2023 al n. 1874, depositati agli atti presso gli
uffici dell’Area Lavori Pubblici, dai quali risulta che l’importo complessivo dei lavori eseguiti dalla

DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

REGISTRO GENERALE   nr. 165 Del 09-03-2023

IL RESPONSABILE



ditta “CE Elettronic Srl” accettato senza riserve, ammonta a complessivi € 116.400,87 costi per la
sicurezza compresi oltre IVA al 10% e perciò nei limiti della somma autorizzata;
di dare atto che, detratto l’acconto corrisposto e citato nelle premesse del presente atto, a saldo di
ogni avere in rapporto al contratto di appalto, alla ditta appaltatrice “CE Elettronic Srl” resta il
credito di € 6.488,66 oltre IVA al 10% per un totale di € 7.093,53;
di dare atto che la spesa complessiva di € 7.093,53 dovuta a saldo dei lavori e a credito della ditta
appaltatrice è impegnata come di seguito indicato nelle tabelle sottostanti e in relazione
all’esigibilità come segue (impegno di spesa assunto con determinazione n. 453/2022):

Esercizio
Cap. Art. Importo Beneficiario Imp.

Data Esigibilità

Mese/Anno

2023 3006 520 7.093,53
“C.E. Elettronic Srl”
Via del Crocifisso n. 4
06081 Assisi (PG)
P.IVA01965460544

383 12/2023

di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte del
responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità.

VISTA la fattura n. FL/13 del 22/02/2023 dell’importo complessivo di € 7.093,53;

ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli
ordinati e la loro regolare effettuazione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;

DISPONE

di liquidare la spesa come di seguito riportato;1.

di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli2.
adempimenti di competenza;

all’Ufficio Ragioneria di riportare nel mandato di pagamento:3.
il CUP e il CIG in calce riportati;
la dicitura: Decreto 08/11/2021 Direttore Centrale Dipartimento Affari interni e
territoriali Ministero dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale. Contributi ai
Comuni in applicazione art. 1, c. 139 bis, L. 145/2018. Linea progettuale “Interventi per la
resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni - M2C4 I2.2
del PNRR”.

Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti
(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale
del 24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL
n. 7 del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo
rilascio del DURC che si allega alla presente.

COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 165 del 09-03-2023



Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si
attesta:
che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura;
che il CUP è identificato con il n. B55J19000240006
che il CIG è identificato con il n. 936488211B.

Liquidazione provvisoria n.   244 del 09-03-2023     CIG 936488211B
Su Impegno N°   383 del 07-09-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    453  DETERMINA del 06-09-2022 avente per oggetto Decreto 8
novembre 2021 del Direttore Centrale del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dellinterno - Direzione Centrale per la
finanza locale.Contributi ai Comuni in applicazione dellarticolo 1, comma 139 bis della L.
Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo       3006 Articolo   520 RISTRUTTURAZIONE DELLA PALESTRA SCOLASTICA PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
ED ADEGUAMENTO NORME IGIENICO SANITARIE - 2 STRALCIO
Causale Decreto 8 novembre 2021 del Direttore Centrale del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno -

Direzione Centrale per la finanza locale. Contributi ai Comuni in applicazione dell'articolo 1, comma 139 bis della L. n. 145 del
30/12/2018. Linea progettuale: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni -
M2C4 - I2.2 nellambito del PNRR. Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche,
adeguamento alle norme igienico sanitarie ed efficientamento energetico presso la palestra scolastica ubicata in Via Ugo La
Malfa di Deruta capoluogo. Liquidazione fattura n FL/13_2023 del 22-02-2023 beneficiario C.E. Elettronic Srl per saldo lavori

Importo €. 7.093,53
Beneficiario       9409 C.E. ELETTRONIC SRL
Quietanza IT83Z0200838282000104168972 IBAN IT83Z0200838282000104168972

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     9409 C.E.
ELETTRONIC SRL

IT83Z02008382820001
04168972

FL/13_2023 del
22-02-2023

7.093,53 7.093,53 936488211B 24-03-2023

                                          Ritenute documento

 Split Istituzionale 10% 6.448,66 644,87 10,00%

Totale ritenute documento 6.448,66 644,87

L’Istruttore: Tamantini Fabio

Deruta, lì 09-03-2023
Il Responsabile di Area
 Marco Ricciarelli

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 165 del 09-03-2023


